Publicada a 16 de las Calendas de Marzo..... bajo el consulado.....

12.- *Los Emperadores GALO y VOLUSIANO, Augustos, a RUFO.*- No porque a ella no le ha seguido escritura, como expones, se ha de considerar nula la división hecha entre tú y tu hermano, pues la certeza de lo hecho afirma suficientemente que es válida la división.

Publicada a 16 de los Idus de Marzo, bajo el consulado de GALO y de VOLUSIANO. (252.).

13.- *Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXIMIANO, Augustos, a SATURNINO.*- Es cierto, que después de la muerte del padre se han de traer a la comunión, para dividir la herencia, los peculios de

coheres tuus ob contractus, quibus vivente patre etiam ignorante ipso obligatus fuit, convenire te et alterum fratrem tuum coheredem vestrum ultra non potest, quam ut de peculio suo recipiat tantam quantitatem, in quantam condemnatus est his, cum quibus ipse contraxit.

14.- *Iidem AA. HERMIANO.*- Si familiae erciscundae iudicio, quo bona paterna inter te ac fratrem tuum aequo iure divisa sunt, nihil super evictione rerum singulis adiudicatarum specialiter inter vos convenit, id est ut unusquisque eventum rei suscipiat, recte possessionis evictae detrimentum fratrem tuum et coheredem pro parte agnoscere praeses provinciae per actionem praescriptis verbis compellet.

Dat. VIII. Kal Sept. AA. Conss. (287-290).

15.- *Iidem AA. Et CC. THEOPHILAE.*- Si divisionem conventionem factam etiam possessio consensu secuta dominium pro solido rerum, quas pertinere ad patrem tuum placuit, ei firmavit, earum vindicationem habere potes, si patri tuo successisti. Si vero placitum divisionis usque ad pactum stetit, arbiter familiae erciscundae iudicio vobis datus communionem inter vos finiri providebit.

16.- *Iidem AA. Et CC. HERACLIO.*- Filii patris testamentum rescindendi, si hoc inofficiosum probare non possunt, nullam habent facultatem. Sed si tam circa testamentum quam etiam codicillos iudicium eius deficiat, verum quibuscumque verbis voluntas eius declarata sit, licet intestato ei fuerit successum, ex senatus consulto retentionis modo servato familiae erciscundae iudicio aditum iudicem sequi voluntatem oportere iuris auctoritate

be divided. Your brother and co-heir, however, who contracted obligations during the lifetime of your father, who himself was ignorant of the fact, cannot sue you and your other brother and co-heir, except in order to obtain the amount from his peculium, for siders to have made this statement with reference to those to whom he made the contracts.